UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 021, DE 13 DE JULHO DE 2022.

O Vice-Diretor no exercicio da direção do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da
Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando o disposto no documento avulso Nº 23068.075619/2022-11 –
Departamento de Computação / CCENS-Ufes, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Ciência da
Computação do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º. Designar os docentes abaixo  recompor o referido Núcleo:

NOME SIAPE
Clayton Vieira Fraga Filho 1736083
Dayan de Castro Bissoli 1084233
Giuliano Prado de Morais Giglio 1785607
Juliana Pinheiro Campos Pirovani 1702411
Rodrigo Freitas Silva 1810666
Valeria Alves da Silva 1207469

Art. 3º. A presidência será exercida pela professora Valéria Alves da Silva, para um
mandato de 2 anos, sendo permitida uma recondução.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º. Revogam-se a Portaria 009 de 27 de maio de 2021.

GLÁUCIO DE MELLO CUNHA
Vice-Diretor do CCENS/UFES

Portaria nº. 669, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

Este documento foi assinado digitalmente por GLAUCIO DE MELLO CUNHA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/514835?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GLAUCIO DE MELLO CUNHA - SIAPE 3172843
Vice-Diretor do Ciências Exatas Naturais e Saúde
Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS
Em 13/07/2022 às 17:04

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/514835?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por GLAUCIO DE MELLO CUNHA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/514835?tipoArquivo=O